ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по годовому отчету

об исполнении городского бюджета
за 2023 год

г. Дзержинск,
ул. Урицкого, 10

25.04.2024
17.00

ЦРП, лекционный зал

Присутствовали:
И.о. заместителя главы администрации городского округа, директора
департамента финансов Кулигина О.А., уполномоченный представитель
администрации г. Дзержинска, начальник сектора по работе с
общественностью департамента управления делами администрации города
Курышева Ю.Э. (основание: Положение о порядке организации и проведении
публичных слушаний, утвержденное постановлением городской Думы от
29 июня 2010 года № 587).
Общее количество зарегистрированных участников публичных
слушаний, жителей городского округа город Дзержинск -  67 человек.
Информационное освещение обсуждений:
Газета «Дзержинские ведомости».

Повестка дня:

1. Обсуждение отчета об исполнении городского бюджета за 2023 год.
2. Принятие решения по отчету об исполнении городского бюджета за

2023 год.

Слушали:

1. Уполномоченного представителя администрации г. Дзержинска,
начальника сектора по работе с общественностью департамента управления
делами администрации города Курышеву Ю.Э. с информацией:

- о повестке дня публичных слушаний;
- об утверждении регламента;
- о назначении секретаря, ведущего протокол слушаний.
Курышева Ю.Э. отметила, что настоящие публичные слушания по

отчету об исполнении городского бюджета за 2023 год проводятся в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 28
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями и дополнениями), Положением о бюджетном процессе в
городе Дзержинске, утвержденным постановлением городской Думы
г. Дзержинска от 30 октября 2008 года № 389 (с изменениями и
дополнениями), Положением о порядке организации и проведения

2

публичных слушаний, утвержденным постановлением городской Думы от
29 июня 2010 года № 587 (с изменениями и дополнениями), статьей 28
Устава городского округа город Дзержинск, постановлением главы города от
14 марта 2024 года №12 «О назначении публичных слушаний».

Публичные слушания проводятся в форме собрания жителей городского
округа. Публичные слушания ведет председатель собрания. Секретарем
слушаний назначена заместитель начальника управления консолидированной
отчетности и методологии бюджетного учета, заместитель главного
бухгалтера департамента финансов.

В ходе проведения публичных слушаний будет вестись протокол,
который подписывается председателем и секретарем.

Департаментом финансов совместно с департаментом управления
делами был организован комплекс мероприятий по подготовке и проведению
публичных слушаний по отчету об исполнении городского бюджета за 2023
год.

19 марта 2024 года в газете «Дзержинские ведомости» была
опубликована информация для уведомления общественности о проведении
публичных слушаний по данному вопросу и о сборе письменных замечаний
и предложений по отчету об исполнении городского бюджета за 2023 год. В
период с 19 марта по 25 апреля 2024 года проводился сбор письменных
отзывов, предложений и замечаний. За указанный период предложений и
замечаний не поступало.

2. И.о. заместителя главы администрации городского округа, директора
департамента финансов Кулигину О.А. с докладом по отчету об исполнении
городского бюджета за 2023 год (полный текст доклада прилагается).

Решили:

1. Публичные слушания по отчету об исполнении городского бюджета
за 2023 год проведены и признаны состоявшимися в соответствии с
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 28
Федерального закона от 06 октября 2003года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями и дополнениями), Положением о бюджетном процессе в
городе Дзержинске, утвержденным постановлением городской Думы
г.Дзержинска от 30 октября 2008 года № 389 (с изменениями и
дополнениями), Положением о порядке организации и проведении
публичных слушаний, утвержденным постановлением городской Думы от
29 июня 2010 года № 587 (с изменениями и дополнениями), статьи 28 Устава
городского округа город Дзержинск, постановлением главы города от
14 марта 2024 года № 12 «О назначении публичных слушаний».

2. Рекомендовать принять отчет об исполнении городского бюджета за
2023 год.

Голосовали: «за» - единогласно.

3

3. Рекомендовать главе города внести отчет об исполнении городского
бюджета за 2023 год на заседание городской Думы для принятия решения.

Голосовали: «за» - единогласно.

Приложения:

1. Скан публикации в газете «Дзержинские ведомости» от 19 марта 2024
года с публикацией о проведении публичных слушаний на 2 листах.

2. Протокол сбора отзывов, предложений и замечаний от граждан и
общественных организаций на 1 листе.

3. Доклад и.о. заместителя главы администрации городского округа,
директора департамента финансов Кулигиной О.А. на 9 листах.

4. Листы регистрации присутствующих на публичных слушаниях на
8 листах.

Ю.Э.Курышева

Секретарь собрания И.Р. Захарова